AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR,

o,

“ATLANTIK-3" Sh.p.k. e

Sot me date 23.09.2002 une Shpresa Hoxha, ¢ bija e Xhavitit ,
dtl.20.05.1964 , banuese ne Tirane , rroga “Zhan D’Ark” , pallati 23 , ¢ paisur
me pasaporte nr.0550505 ,me zotesi te plote per te vepruar ne baze te Ligjit
0r7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe atij nr.7667 date
28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”,me vullnetin tim te lire shpall si vijon:

Neni 1

Formohet shoqeria tregetare ¢ emertuar “ATLANTIK-3”sh.p.k. me
petfaqesuese Znj.Shpresa Hoxha..

Neni 2

 Shogeria do te kete statusin e nje shogetie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te
* . perballoje humbje deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin
- ' themeltar. '

Neni 3

Shogeria e ka seline e saj ne Tirane , rruga “Zhan D’Ark” NR.23.Ajo mund te
cele seli te tjera te dyta,dege e filiale,petfagesi dhe agjensi operative ne te gjithe
. tertitotin e R.SH.dhe me miratim te organeve kopetente edhe jashte vendit.

Neni 4



Fusha e veprimtatise,petberja dhe menyra ¢ funksionimit e organeve dtejtuese
rregullohet ne statut.
Neni 9
L :,fidmmlstratore e shogetise do te jete Znj.Shpresa Hoxha.
;V ’
Neni 10

Shoqetia konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketyj akt-themelimi
dhe te statutit bashkalidhur aktit.

Neni 11

Ky akt perpilohet ne disa kopje per t'ju shperdate organeve kopetente dhe nje
kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKE E VETME.

e



STATUTI

“ATLANTIK-3”Sh.p.k.

Ne baze te Ligjit 7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e
prones private,nismes sc lire te veprimtarise private dhe privatzimit”’dhe te
Ligjit nr.7638 date 19.11.1992,Per shoqetite tregetare” me vulinetin tim  te lire

- te shprehur ne nenshkrimin ¢ Aktit Themelues (Kontrates),une ortake e
vetme:Shpresa Hoxha , dtl.20.05.1964 ,me zotesi te plote per te vepruar shpall
s1 vijon:

EMERTIMISELIA,KOHEZGJATJA,OBJEKTI

Neni 1
Emm | shoécrisc cshte “ATLANTIK-3"Sh.p.k.
Neni 2
Sclia e shoqerise tregetare private cshte ne Tirane , rruga “Zhan D’Ark” nr.23.

Neni 3

- Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10-vjet.Shoqgeria e fitor personalitetin e

 vete nga momenti I rregjistrimit ne rregjistrin tregetar,prane gjykates se
shkalles se pare Tirane. ,
Neni 4

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete:

* Tregetimin me shumice tc artikujve industtiale, ushgimor (treged tc

pergjithshme) brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shgiperise
Import-Eksport.



¢ Nem 9

Viti financiar,llogarite vjetore

Shogeria vepron ne tregjisttin ¢ prones dhe mund te marte persiper te drejta
dhe dctyrime vetem brenda kapitalit te saj.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 10

M::} brganct drejtucse te shogerisc do tc jene:
Ortaku 1vetem dhe administratore do te jete Znj.Shpresa Hoxha .
Fusha e veprimit,perbetja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese
rregullohet ne statut.

“m

Neni 11

Ortaku ivetem i shogerise “ATLANTIK-3” sh.p.k.ka te drejte:
- Te marr vendime per rritjen ose zvogelimin e kapitalit.
- Te marr vendime per ndryshime ne statut
- Te miratoj bilancet vjctore dhe strategjine ¢ veprimtarise se shogerise
- Te marr vendime per shitje te kuotave te kapitalit si dhe te transferimit te
piesshem apo te plote te tyre
- Te marr vendime per prshjen e shogerise.

Neni 12
Administrator 1 shogetise do te jete znj.Shpresa Hoxha.
Neni 13

Administratori ose personi I ngarkuar prej saj jane te veshur me te gjithe fuqine
per detyrimin e zakonshem e te jashtezakonshem te shogetise pa asnje
~ kufizim. Ata kane mundesine per te kryer te gjitha aktet ge konsiderojne te
pershtatshme per arttjen e gellimeve te shoqerise. Ata kane te drejte,midis te
tjerave,te blejne e te kembejne pasurite ge lidhen me shogeri te tjcra brenda dhe
- jashte vendit duke siguruar pjesemarrjen per qelhmet e veprimtarise parashikuar
- nga nent 4 1 ketiy statutl.
Ata keryejne c’do lloj veprimi pranc te gjitha zyrave shtctcrorc dhe private qe
- kanc te bejne me garancite dhe veprime ipotekore,te kryejne prane



+ SHNDERRIMI ,SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Neni 1

Shogqeria konsiderohet ¢ krjuar ne perputhje me nenet ¢ ketij statuti dhe aktit
~ bashkelidhur dhe fiton personalitetin juridik ne tregyistrimin ne gjykaten €
shkalles se pare Tirane.
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' Neni 20

Qhoqena mund te pmhet ne ¢’do kohe per nje nga shkaqget: Humbje kapitals,
pamundesi veprimi.

Ne kete rast Ortakui Vetem i shogerise cakton nje ose me shume
likujdatore.Likujdatori dhe administratori jane pergjegies per ruajtjen e pasurise
petderisa t'ju, dorezohen personave perkates duke likujduar ne rradhe te pare
detyrimet fiskale e detytimet ndaj te treteve.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

....... Neni 21
Per sa ik cshte- shp&(ﬁb&t g kete statut 1 referohet plotesimeve ge do te beje
3 Ortaku ’_\f\,tcm si dl :ugj,w te vecanta ne te cilat eshte referuar harttimi 1 kety
: statug \:_-;; _'.2‘ P _:.._
| Ndryahﬂnét dhe plotcelmct ¢ Ectt; statuti behen ne te njejten menyre e
| procc;lure me-te cilen nxitrétFete statuti.
”~_ —~~'fﬁ—f_ - 3‘ - Neni 22

......

x“

Ky statut perpt‘:r;h%t‘ niz‘\(:jisa kopje per t'ju shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje mbetet ne dekumentacionin baze te shogerise tregtare private
»ATLANTIK-3”sh.p.k.

Ortake e Vteme
SHPRESA HOXHA
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